
ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

�
�

DETERMINA N. 06 
 
DATA: 21/01/2021 
 
 
OGGETTO: INCARICO PER LA DESIGNAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA 

PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI (DPO), PER L’ANNO 2022, ALLO STUDIO 

ASSOCIATO SERVIZI PROFESSIONALI INTEGRATI FIELDFISHER  

 CIG: ZA834EC7F0 

 

 
IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 
 

Premesso che questo Ente deve adempiere agli obblighi imposti dall’art.39, par.1, del GDPR in 
piena autonomia e indipendenza ma che non dispone della professionalità necessarie per 
ottemperare a quanto previsto dalla legge in materia; 
 
Visto che l’art.7, com 6, del D.Lgs n. 165/2001 precisa che “per esigenze cui non possono far 
fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi 
individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad 
esperti di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria…”;  
     
Ricordata che con la Determina n.10/2021 è stato affidato per l’anno 2021 l’Incarico per la 
designazione del Responsabile della Protezione dei dati personali (DPO) allo Studio Associato 
Servizi Professionali Fieldfisher con sede a Milano Via Moscova n.3 al costo complessivo annuo di 
€ 5.000,00, oltre IVA e contributi previdenziali previsti; 
   
Valutato necessario garantire, senza soluzione di continuità, il servizio di Responsabile della 
Protezione dei Dati Personali (DPO) per l’anno 2022 e acquisita la disponibilità dello Studio 
Associato Servizi Professionali Fieldfisher di fornire alle stesse condizioni economiche del 
precedente affidamento il servizio di DPO per l’anno in corso; 
 
Ritenuto di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, del DL 76/2020 
convertito con modifiche dalla Legge n.120/2020 e modificato dalla Legge n.108/2021; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art.3 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii. è stato acquisito, ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo Gara;  

�
Riconosciuta la regolarità dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e la copertura finanziaria,  
 
Viste: 
la Deliberazione n.23/2013 con la quale è stato approvato il Regolamento di Contabilità; 
la Deliberazione n.3/2022 con la quale è stata ratificata la Disposizione Presidenziale n.13/2021 
con la quale è stata prorogata l’approvazione del Bilancio di Previsione 2022 e autorizzato 
l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 10 della DGR 780/2013 

 
Visti: 
l’art. 4 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii. 
l’art. 12 del vigente Statuto dell’Ente 

�



ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

 
 
  DETERMINA 
 
 
Considerare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
Affidare l’incarico per la designazione del Responsabile della Protezione dei dati personali (DPO), 
per l’anno 2022, allo Studio Associato Servizi Professionali Integrati Fieldfisher con sede legale in 
Milano, Via Della Moscova, 3 cap. 20121 Milano – P.IVA 13177810150, e riconoscere il compenso 
annuale di € 5.000,00 oltre il 22% di IVA e il 4% di CPA (contributo previdenziale). 
 
Prevedere il costo complessivo lordo annuale di € 6.344,00 sul Bilancio di Previsione 2022 in fase 
di definizione e approvazione  
 
Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo 
 
 

 

     Il SEGRETARIO DIRETTORE  

            Dott. Marino Favaretto                    

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 12 del vigente Statuto dell’Ente in data 21/01/2022 viene attestata la regolarità 
dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e finanziaria.  

                           IL SEGRETARIO DIRETTORE  

                                   Dott. Marino Favaretto 

 
Il presente atto viene pubblicato all’Albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente 
www.istituzioneveneziana.it per otto giorni consecutivi dal giorno 24/01/2022 
                   

                           IL SEGRETARIO DIRETTORE  

                                  Dott. Marino Favaretto 


